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Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Uluslararası Çalışmalar/Faaliyetler 

Ocak-Aralık 2024 
 

Özet Faaliyet Raporu 
 
 
AB Komisyonu’nun 2024 Hukukun Üstünlüğü Raporu’na yazılı katkı, 15.01.2024 
 
ABTTF, Avrupa Birliği (AB) Komisyonu’nun 
2024 Hukukun Üstünlüğü Raporu hakkında 
yazılı katkısını AB Komisyonu’na iletti. Bahse 
konu rapor için AB Komisyonu’nun başlattığı 
AB Üye Devletlerindeki sivil toplum 
kuruluşları ve diğer paydaşlara açık olan çevrim 
içi danışma sürecine katılan ABTTF, 
hazırlanacak Yunanistan ülke raporuna katkı 
sağlamak amacıyla Batı Trakya Türk 
toplumunun sorunlarını dile getirdi. 
 
Yazılı katkısında ABTTF, Yunanistan’ın Batı Trakya Türk toplumunun Türk etnik kimliğini inkar 
ettiğinin altını çizerek, Yunanistan’ın Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu ile ilgili Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin (AİHM) üç ayrı kararını Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin kararlarına ve tüm 
uyarılarına rağmen 2008 yılından beri uygulamadığını ve Türk toplumunun örgütlenme özgürlüğünü 
ihlal ettiğini aktardı.  

 
 

“Ülkemizdeki Gerçekler” program serisi, 12. program, 01.02.2024 / Çevrim içi 
 

ABTTF, “Ülkemizdeki Gerçekler” başlıklı çevrim 
içi program serisinin on ikinci bölümü 1 Şubat 
2024 tarihinde yayımlandı. Programda, 2019’da 
Batı Trakya’yı da ziyaret eden Birleşmiş Milletler 
(BM) Azınlık Meseleleri Eski Özel Raportörü Dr. 
Fernand de Varennes konuk edildi. ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı 
Arık’ın moderatörlüğünü yaptığı programda de 
Varennes, uluslararası insan hakları hukuku 
kapsamında “ulusal azınlık” tanımı, azınlık 
haklarının Avrupa’daki genel durumu, ulusal 

azınlıkların korunması konusunda Yunanistan’daki genel durum ile Yunanistan’da Batı Trakya Türk 
toplumunun sorunları hakkında yöneltilen soruları cevapladı. De Varennes, “ulusal azınlık” tanımı 
konusunun biraz karmaşık olduğunu belirterek, BM’de etnik, dilsel ve dinsel azınlıklara referans 
verildiğini, “ulusal azınlık” kavramının özellikle Avrupa’da kullanıldığını kaydetti. Etnik kimliğin kültürle 
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ilişkili olduğunu not eden de Varennes, Yunanistan’daki Türk azınlığın etnik, dilsel ve hatta dini azınlık 
olarak tanımlanabileceğini ifade etti. 
 
 
BM CEDAW 87. Oturumu’na katılım, 05-06.02.2024 / Cenevre, İsviçre  
 
Birleşmiş Milletler (BM) Ekonomik ve Sosyal 
Konseyi’nde özel istişari statüye sahip olan 
ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunu temsilen 
5-6 Şubat 2024 tarihlerinde İsviçre’nin Cenevre 
kentinde BM Kadınlara Karşı Ayrımcılığın 
Önlenmesi Komitesi’nin (CEDAW) 87. 
oturumuna katıldı. Toplam üç hafta süren ve 6 
Şubat Salı günü Yunanistan’ın da incelendiği 
oturuma ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı iştirak etti.  
 
ABTTF, Yunanistan incelemesi öncesinde bağımsız uzmanlardan oluşan 23 kişilik CEDAW’ın 5 Şubat 
Pazartesi günü düzenlediği kamuya açık sivil toplum kuruluşlarını (STK) bilgilendirme toplantısına 
katıldı. Yunanistan’ın CEDAW’a sunduğu birleştirilmiş sekizinci ve dokuzuncu periyodik raporlarla 
ilişkili olarak toplantıda yaptığı konuşmada ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun dini özerkliği ile 
örgütlenme özgürlüğü ve Türk kadınlarının adalete erişimini dile getirdi. 
 
 
Yunanistan Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı raporuna paralel rapor, 15.02.2024  
 

ABTTF, Yunanistan Eğitim, Din İşleri ve Spor Bakanlığı’nın 28 Aralık 
2023’te yayımladığı “Yunanistan’da Dini Öneme Sahip Alanlarda 
Yaşanan Olaylar-2022” raporunda Batı Trakya Türk toplumu ile ilgili 
hususlara yanıt niteliğinde paralel bir rapor hazırlayarak ülkemizin yetkili 
makamlarına iletti. 
 
ABTTF paralel raporunda, ikili ve uluslararası antlaşmalar uyarınca dini 
özerkliğe sahip Batı Trakya Türk toplumunun dini konularda yaşadığı 
sorunları ayrıntılarıyla aktardı, görüş ve taleplerini dile getirdi. Paralel 
raporunda Batı Trakya’daki camiler ve ibadet yerlerinin durumunun yanı 
sıra Rodos ve İstanköy’deki Türk toplumunun dini alandaki sorunlarını 
dile getiren ABTTF, ülkedeki Osmanlı döneminden miras tarihi, mimari 
ve kültürel eserlerin korunmasında yaşanan sorunlar ile dini açıdan kutsal 
mekanlara yapılan saldırıları not etti. 
 

 
 
Batı Trakya’ya keşif ziyareti, 04.03.2024 /  
Gümülcine & İskeçe, Yunanistan  
 
ABTTF, 4 Mart 2024 tarihinde Avrupa’dan 
akademisyen ve uzmanların yer aldığı bir heyetle 
Yunanistan’ın Batı Trakya bölgesine keşif ziyareti 
düzenledi. 
 
ABTTF’yi temsilen Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı’nın iştirak ettiği keşif ziyareti 
heyetinde Avrupa Azınlık Sorunları Merkezi 
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(ECMI) Dan-Alman Azınlıkları Sorunları Bölümü Başkanı ve Güney Danimarka Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Martin Klatt ile Bulgaristan Ulusal Tarih Müzesi’nden (HYSTORYSMUS) Petranka 
Nedelcheva ve Magdalena Marinova yer aldı. ABTTF’nin organizasyonu ve hazırladığı program 
çerçevesinde heyet Gümülcine Seçilmiş Müftüsü ve Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu 
(BTTADK) Başkanı İbrahim Şerif, Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi, Batı Trakya Azınlığı Yüksek 
Tahsilliler Derneği (BTAYTD), Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ), Batı Trakya 
Türk Öğretmenler Birliği (BTTÖB), Gümülcine Türk Gençler Birliği (GTGB), İskeçe Seçilmiş Müftüsü 
Mustafa Trampa ve İskeçe Türk Birliği (İTB) ile Gündem ve Millet gazetelerini ziyaret etti. 
 
 
“B-SHAPES” isimli AB projesinin hazırlık toplantısı, 05.03.2024 / Gümülcine, Yunanistan 
 

ABTTF inisiyatifiyle Batı Trakya Türk toplumunun 
da dahil olduğu “B-SHAPES - Avrupa 
Toplumlarının Algılarını Şekillendiren Sınırlar” adı 
altındaki Avrupa Birliği (AB) projesinin hazırlık 
toplantısı 5 Mart 2024 tarihinde Gümülcine 
şehrinde yapıldı. 
 
Proje kapsamında kurulan ve Batı Trakya Türk 
toplumuna mensup kişilerden oluşan odak grubu ile 
İngilizce dilinde gerçekleştirilen tanışma ve hazırlık 
toplantısında, sınır bölgesinde azınlık olmaya dair 
algılar ve Batı Trakya Türk toplumunun sorunlarını 
anlama temaları ele alındı. Toplantıda projenin 

lideri olan Güney Danimarka Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Avrupa Azınlık Sorunları Merkezi (ECMI) 
Dan-Alman Azınlıkları Sorunları Departmanı Başkanı Doç. Dr. Martin Klatt, Macaristan-Slovakya, 
Avusturya-İtalya, Almanya-Danimarka, Çekya-Polonya ve Yunanistan- Bulgaristan sınır bölgelerinde 
uygulanacak proje ve Batı Trakya Türk toplumunun projeye katkısı hakkında bir sunum yaptı. 
Toplantıya, projenin oraklarından Bulgaristan Ulusal Tarih Müzesi’nden (HYSTORYSMUS) Petranka 
Nedelcheva ve Magdalena Marinova da iştirak etti.  
 
 
AKPM Almanya Ulusal Heyeti Başkanı Frank Schwabe ile görüşme, 04.04.2024 / 
Recklinghausen, Almanya 
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 4 Nisan 2024 
tarihinde Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 
(AKPM) Almanya Ulusal Heyeti Başkanı, Alman 
Federal Meclisi (Bundestag) Üyesi Frank Schwabe 
ile görüştü. Görüşme, Schwabe’nin Almanya’nın 
Recklinghausen şehrindeki seçim bölgesi ofisinde 
gerçekleşti. 
 
Görüşmede örgütlenme özgürlüğü ile ilgili olanlar 
başta olmak üzere Batı Trakya Türk toplumunun 
güncel sorunlarını aktaran Habip Oğlu, 
Yunanistan’ın ülkede Türk toplumunun varlığını 
inkar ettiğini, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 
(AİHM) İskeçe Türk Birliği, Rodop İli Türk 
Kadınları Kültür Derneği ve Meriç İli Azınlık Gençleri Derneği ile ilgili aleyhindeki kararlarını Avrupa 
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin tüm uyarılarına rağmen 16 yıldır uygulamadığını ifade etti.  
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FUEN Eğitim Çalışma Grubu 6. Yıllık Toplantısı’na katılım, 09-10.04.2024 / Helsinki, 
Finlandiya 
 

ABTTF, asil üyesi olduğu Avrupa Milletleri Federal 
Birliği’nin (FUEN) 9-10 Nisan 2024 tarihlerinde 
Finlandiya’nın başkenti Helsinki’de düzenlenen 
Eğitim Çalışma Grubu 6. Yıllık Toplantısı’na katıldı. 
Finlandiya’daki İsveç azınlığının ev sahipliğinde 
düzenlen “İlkokul - azınlık eğitiminde ilköğretim 
düzeyi” temalı toplantıya ABTTF Brüksel 
Temsilciliği’nden Deniz Servantie iştirak etti. 
Toplantıda  
 
ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun eğitim 
alanında yaşadığı sorunları ve bu sorunlarla ilgili 

uluslararası kuruluşlar nezdinde gerçekleştirdiği çalışmaları FUEN üyesi Avrupa’daki diğer azınlıkların 
temsilcilerine aktardı.  
 
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 15-17.04.2024 / Strazburg, Fransa 
 
ABTTF, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) İlkbahar 
Olağan Genel Oturumu’na paralel olarak 15-17 Nisan 2024 
tarihlerinde Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF 
Başkanı Halit Habip Oğlu ve ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı’dan oluşan ABTTF heyeti, AKPM 
üyesi parlamenterler ve Avrupa Konseyi organları ile yaptığı 
görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme 
özgürlüğü ile ilgili olanlar başta olmak üzere güncel sorunlarını 
dile getirdi. Üç günlük çalışma ziyaretinde ABTTF Başkanı 
Habip Oğlu, 1 Nisan’da görevine başlayan Avrupa Konseyi’nin 
yeni İnsan Hakları Komiseri Michael O’Flaherty ile makamında 
görüştü. 
 
Strazburg’daki temasları çerçevesinde ABTTF heyeti, AKPM 
Norveç Ulusal Heyeti Başkanı ve AKPM’de Avrupa Halk Partisi 
(EPP) Grubu Başkan Yardımcısı Ingjerd Schie Schou, AKPM 
Türk Heyeti Başkanı Yıldırım Tuğrul Türkeş, AKPM Türk 
Heyeti üyeleri Abdurrahman Babacan, Mehmet Akalın, Mustafa 
Canbey, Sena Nur Çelik Kanat, Yunus Emre ve Zeynep Yıldız ve Avrupa Konseyi Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi (AİHM) Kararları İcra Dairesi ile görüştü. AİHM Kararları İcra Dairesi ile yapılan 
görüşmede ABTTF heyeti, Yunanistan’ın Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki İskeçe Türk Birliği, 
Rodop İli Türk Kadınları Kültür Derneği ve Meriç İli Azınlık Gençleri Derneği ile ilgili aleyhindeki 
AİHM kararlarını 16 yıldır uygulamadığını vurgulayarak, bunun hukukun üstünlüğü ilkesinin açık bir 
ihlali olduğunu, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin söz konusu dava grubunu 11-13 Haziran 2024 
tarihlerindeki bir sonraki toplantısında yeniden inceleyeceğini kaydetti.   
 
 
AGİT Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katılım, 22-23.04.2024 / Viyana, Avusturya  
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği 
(BTAYTD), 22-23 Nisan 2024 tarihlerinde Avusturya’nın başkenti Viyana’da düzenlenen Avrupa 
Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Ek İnsani Boyut Toplantısı’na katıldı. “Uluslararası İnsan Hakları 
Hukuku ve Uluslararası İnsancıl Hukukun Geliştirilmesinde ve Korunmasında Sivil Toplumun Rolü” 
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başlıklı yılın ilk Ek İnsani Boyut Toplantısı’nda ABTTF’den K. 
Engin Soyyılmaz ve BTAYTD üyesi Kerem Abdurahimoğlu 
Batı Trakya Türk toplumunu temsil etti. 
 
AGİT Malta Dönem Başkanlığı ve AGİT Demokratik Kurumlar 
ve İnsan Hakları Ofisi (ODIHR) tarafından düzenlenen 
toplantıda sivil toplumun özellikle çatışma ve insani kriz 
zamanlarında uluslararası insan hakları hukuku ve uluslararası 
insancıl hukuk ihlallerinin belgelenmesindeki önemi ve AGİT 
bölgesindeki insan hakları savunucularının karşılaştığı önemli 
tehditler ve bu zorlukların onların güvenliği ve çalışmalarını etkili 
bir şekilde yürütme yetenekleri üzerindeki etkisi ele alındı. 
 

 
 
BM İnsan Hakları Konseyi 56. Oturumu’na iki yazılı bildiri, 29.05.2024 
 
ABTTF, 18 Haziran-12 Temmuz 2024 tarihlerinde 
İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin 56. olağan oturumuna 
“Yunanistan’da demokrasi ve hukukun üstünlüğüne 
yönelik kısıtlamalar çerçevesinde dernek kurma 
özgürlüğünün ihlali” ile “Batı Trakya Türk toplumuna 
karşı sistematik ayrımcılık kapsamında hak 
savucunularına yönelik itibarsızlaştırma ve hedef 
gösterme” başlıklı iki yazılı bildiri sundu. Hukukun 
üstünlüğü ve dernek kurma özgürlüğünün sorununa 
ilişkin olarak ABTTF, 1923 Lozan Antlaşması ile statüsü 
belirlenen Batı Trakya Türk toplumunun uzun yıllardır 
sistematik ayrımcılıkla mücadele ettiğini söyledi, son 
yıllarda ülkemiz Yunanistan’da hukukun üstünlüğünün zarar görmesiyle birlikte insan hakları 
savunucuları ve ulusal azınlıklara karşı baskı ve zorlukların arttığını belirtti.  
 
Dernek kurma özgürlüğü ve AİHM kararlarının uygulanmasının demokrasi ve hukukun üstünlüğünün 
en önemli göstergelerden biri olduğunu belirten ABTTF, Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu olarak 
bilinen Batı Trakya Türk toplumunun dernekleri ile ilgili aleyhindeki üç kararı Yunanistan’ın 16 yıldır 
ısrarla uygulamadığını aktardı. ABTTF Yunanistan’ı Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme 
özgürlüğüne tam saygı göstermeye ve üç Türk derneği ile ilgili AİHM kararlarını ivedilikle uygulamaya 
çağırdı. 
 
 
2023 Yunanistan İnsan Hakları Uygulamaları Raporu’na paralel rapor, 07.06.2024  
 

ABTTF, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
Dışişleri Bakanlığı’nın 22 Nisan 2024 tarihinde 
yayımladığı 2023 Yunanistan İnsan Hakları 
Uygulamaları Rapor ile ilgili paralel bir rapor 
hazırlayarak ABD’nin yetkili makamlarına iletti.   
 
Paralel raporunda ABTTF, ABD raporunda Batı 
Trakya Türk toplumunun sorunlarına geçen yıla 
kıyasla daha da az yer verilmesini eleştirdi, Türk 

toplumunun güncel sorunlarına ilişkin olarak raporda eksik ve yer verilmeyen sorunları detaylarıyla 
aktardı. 
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Strazburg’a çalışma ziyareti, 25-26.06.2024 / Strazburg, Fransa 
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu’na ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek 
Kırmacı’nın eşlik ettiği çalışma ziyaretinde 
Habip Oğlu, AKPM üyesi parlamenterler ile 
yaptığı görüşmelerde Batı Trakya Türk 
toplumunun güncel sorunlarını dile getirdi. 
Strazburg temasları çerçevesinde Habip Oğlu, 
anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti’nin 
AKPM’deki temsilcileri ile görüşmelere ağırlık 
verdi; Batı Trakya’da yaşanan önemli gelişmeler 
hakkında AKPM Türk Heyeti’ni bilgilendirdi. 
Bu kapsamda Habip Oğlu, AKPM Türk Heyeti 
Başkanı AK Parti Milletvekili Yıldırım Tuğrul 
Türkeş ve AK Parti Milletvekilleri Mustafa 
Canbey, Meryem Göka; AKPM Türk Heyeti’ne CHP Milletvekilleri Namık Tan, Yunus Emre, Gökçe 
Gökçen ve Aysu Bankoğlu; MHP Milletvekili Konur Alp Koçak ve Pelin Yılık,  İYİ Parti Milletvekili 
Mehmet Akalın ile farklı zamanlarda görüşmeler gerçekleştirdi.  
 
Yaptığı görüşmelerde Habip Oğlu Batı Trakya Türk toplumunun dernek kurma özgürlüğünün ihlaline 
ilişkin olarak 16 yıldır uygulanmayı bekleyen Bekir Usta dava grubu hakkındaki son gelişmeleri aktardı, 
11-13 Haziran tarihlerinde Bakanlar Komitesi’nin yaptığı incelemeden çıkan kararı paylaşarak 
Yunanistan’ın AİHM kararlarını uygulamayıp süreci uzatmaya yönelik bir strateji izlediğini belirtti. Batı 
Trakya Fenerbahçeliler Kültür ve Spor Derneği’nin mahkemece kapatılması kararının dernek kurma 
özgürlüğüne yapılmış başka bir ihlal olduğunu söyleyen Habip Oğlu, Bekir Usta dava grubu kararlarının 
uygulanması sağlanmadıkça benzer ihlallerin yaşanmaya devam edeceğini söyledi. 
 
 
BM İnsan Hakları Konseyi 57. Oturumu’na iki yazılı bildiri, 05.08.2024 
 

ABTTF, 9 Eylül-11 Ekim 2024 tarihlerinde 
İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin 57. olağan oturumuna 
“Yunanistan’da DEB Partisi’nin Kapatılması Talebi 
ve Batı Trakya Türk Toplumunun Seçme ve 
Seçilme Hakkı” ile “Batı Trakya Türk Toplumunun 
Siyasi Temsilcilerinin Hedef Gösterilmesi” başlıklı 
iki yazılı bildiri sundu.  
 
1923 Lozan Antlaşması ile “azınlık” statüsü tanınan 
ve eğitim ve dini alanda özerk kılınan 
Yunanistan’daki Batı Trakya Türk toplumunun 

Türk kimliğinin ret ve inkar edildiğini belirten ABTTF, resmi devlet politikasının yansıması olarak hepsi 
Yunan vatandaşı olan Batı Trakya Türk toplumuna mensup milletvekilleri ve Türk toplumu 
mensuplarının ana akım Yunan medyasında ciddi nefret söylemine maruz kaldığını kaydetti. ABTTF, 
Türk milletvekillerinin sırf Batı Trakya’daki Türk kuruluşların etkinliklere katıldıkları için veya Türk 
toplumunun hakları korumak amacıyla parlamentodaki çalışmaları nedeniyle günah keçisi ilan 
edildiklerini örnekleriyle aktardı. DEB Partisi’nin kapatılması talebine ilişkin yazılı bildiride ABTTF, Batı 
Trakya Türk toplumunun siyasi siyasi partisi DEB Partisi’nin 2014 ve 2019 yıllarında olduğu gibi 9 
Haziran 2024 tarihinde yapılan Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerinde Rodop ve İskeçe illerinde yine 
en çok oyu alarak birinci parti olmasının ardından partinin kapatılması taleplerini gündeme taşıdı. 
Partinin seçimlerde aldığı büyük oy oranı ve başarının ardından partinin Türkiye tarafından 
desteklendiğini iddialarıyla Yunanistan’ın ulusal güvenliği ve toprak bütünlüğü için sözde bir tehlike 
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oluşturduğu yönünde siyasi konuşmalar ve medya haberlerinin yapıldığını belirten ABTTF, bu durumun 
partinin feshi amacıyla karalama kampanyasına dönüştüğünü belirtti. 
 
 
2023 Yunanistan Din Özgürlüğü Raporu’na paralel rapor, 16.08.2024 
 
ABTTF, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
Dışişleri Bakanlığı’nın 26 Haziran 2024 tarihinde 
yayımladığı 2023 Yunanistan Din Özgürlüğü 
Raporu’na yanıt niteliğinde bir paralel rapor 
hazırlayarak ABD’nin yetkili makamlarına iletti.  
 
Paralel raporunda ABTTF, uluslararası 
antlaşmalar uyarınca dini özerkliğe sahip Batı 
Trakya Türk toplumunun dini alanda yaşadığı 
sorunları ve din özgürlüğüne ilişkin güncel gelişmeleri ayrıntılarıyla dile getirdi. 
 
 
FUEN 68. Kongresi’ne katılım, 19-22.09.2024 / Husum, Almanya 
 

Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF, 
19-22 Eylül 2024 tarihlerinde Almanya’nın 
Husum/Hüsem şehrinde düzenlenen Avrupa 
Milletleri Federal Birliği’nin (FUEN) 68. yıllık 
kongresine katıldı. Almanya’daki Kuzey Friz 
azınlığının ev sahipliğinde düzenlenen ve 
FUEN’nin 75. yılının da kutlandığı kongreye 
ABTTF Başkanı ve FUEN Türk 
Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) 
Sözcüsü Halit Habip Oğlu, ABTTF Başkan 
Yardımcısı ve FUEN Başkan Yardımcısı Nabi 
İbrahimcik ve ABTTF Merkez Ofis Sorumlusu K. 
Engin Soyyılmaz iştirak etti. Kongreye Rodos, 
İstanköy ve On İki Ada Türkleri Kültür ve 
Dayanışma Derneği (ROİSDER) Başkanı Prof. 

Dr. Mustafa Kaymakçı ve Yönetim Kurulu üyesi Raşit Tavşancı da katıldı.  
 
Avrupa’nın 30 ülkesinden 180 kişinin katıldığı kongredeki panel oturumlarında ev sahibi Kuzey Friz 
azınlığının durumu kültürel gösteriler eşliğinde ele alındı, Avrupa Birliği’nde (AB) azınlık haklarının 
geleceği ve bu çerçevede FUEN’nin 2099 vizyonu Avrupa Parlamentosu (AP) milletvekilleri, ulusal 
siyasetçiler ve uzmanların katılımıyla tartışıldı. Kongre çerçevesinde düzenlenen geleneksel “Azınlıklar 
Pazarı”nda Batı Trakya Türkleri ile Rodos, İstanköy ve On İki Ada Türklerinin kültürü ve sorunları 
tanıtıldı. 21 Eylül Cumartesi günü gerçekleştirilen FUEN Delegeler Kurulu’na FUEN’de Batı Trakya 
Türk toplumunu temsil eden ABTTF, Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD) ve 
Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi’nin Batı Trakya Türk heyeti olarak ortaklaşa sunduğu karar tasarısı 
oy birliğiyle kabul edildi. 
 
 
Strazburg’a çalışma ziyareti, 03-04.10.2024 / Strazburg, Fransa  
 
ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 3-4 Ekim 2024 tarihlerinde Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi 
(AKPM) Olağan Sonbahar Oturumu’na paralel olarak Strazburg’a çalışma ziyaretinde bulundu. ABTTF 
Başkanı’na ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı’nın eşlik ettiği çalışma ziyaretinde 
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Habip Oğlu, AKPM üyesi parlamenterler ve Avrupa Konseyi 
organları ile yaptığı görüşmelerde güncel sorunları dile getirdi.  
 
Strazburg temasları çerçevesinde Habip Oğlu, Batı Trakya Türk 
toplumunun dernek kurma özgürlüğünün ihlaline ilişkin olarak 16 
yıldır uygulanmayı bekleyen Bekir Usta dava grubu hakkında 
Yunanistan’ın AİHM kararlarını ısrarla uygulamadığını dile getirdi. 
Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’nin incelemeye devam ettiği bu 
dava grubunda Yunanistan’ın süreci uzatmaya yönelik bir strateji 
izlediğini söyleyen Habip Oğlu, Bakanlar Komitesi’nin Aralık’ta 
yapacağı inceleme öncesinde talepleri gündeme taşıdı. 
 
 
 
 
 
 
 
Okul öncesi dönemde bölgesel ve azınlık dilleri öğretimi konulu etkinliğe katılım, 03.10.2024 / 
Brüksel, Belçika  
 

ABTTF, 3 Ekim 2024 tarihinde Brüksel’de Güney 
Tirol Özerk Bölgesi Brüksel Temsilciliği’nin Avrupa 
Milletleri Federal Birliği (FUEN) ile birlikte 
düzenlediği etkinliğe katıldı. ‘‘Okul Öncesi 
Dönemde Bölgesel ve Azınlık Dilleri Öğretimi’’ 
başlıklı etkinliğe ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden 
Deniz Servantie iştirak etti. 
FUEN Politika Danışmanı Johan Häggman’ın 
yönettiği etkinlikteki iki tematik panel oturumunda 
Avrupa’nın çeşitli bölgelerinden gelen paydaşlar 
tarafından diğerlerinin yanında yapay zekanın 
öğretimdeki etkisi, bölgesel veya azınlık dillerini 
korumak için eğitim sisteminde gerekli kaynaklar ve 

yapılar ile geleceğe yönelik projeler ve tavsiyeleri ele alındı.   
 
ABTTF, farklı kültürel geçmişlere sahip çocukların dil edinimi temalı panel oturumunda Yunanistan’da 
yasayan Batı Trakya Türk toplumuna mensup çocukların kaliteli okul öncesi eğitime erişimi hakkında bir 
sunum yaptı. Sunumunda ABTTF, Batı Trakya Türk toplumuna ait okulların özerk statüsünün çeşitli 
yasal düzenleme ve bakanlık kararları ile önemli ölçüde zayıflatıldığına dikkat çekerek, Türk okullarının 
devletin gözetim ve denetimi altında yönetilen okullar haline getirildiğini ifade etti. 
 
 
AGİT İnsani Boyut Konferansı’na katılım, 07-08.10.2024 / Varşova, Polonya  
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF ve Batı 
Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği 
(BTAYTD), AGİT Malta Dönem Başkanlığı ve 
AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi 
(ODIHR) tarafından 30 Eylül-11 Ekim 2024 
tarihlerinde Polonya’nın başkenti Varşova’da 
düzenlenen Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 
(AGİT) İnsani Boyut Konferansı’na katıldı. AGİT 
Malta Dönem Başkanlığı tarafından AGİT 
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Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi’nin (ODIHR) desteğiyle düzenlenen, AGİT bölgesindeki 
insan hakları ve temel özgürlüklerin durumu ile güncel olayların ve eğilimlerin bölgenin güvenliğine 
etkilerinin ele alındığı on günlük konferansta ABTTF’den K. Engin Soyyılmaz ve BTAYTD’den Dr. 
Pervin Hayrullah ve Kerem Abdurahimoğlu Batı Trakya Türk toplumunu temsil etti. 
 
AGİT katılımcı Devletleri, AGİT kurumları, uluslararası kuruluşlar ve sivil toplum temsilcilerinin 
katıldığı konferansın 7 Ekim’deki temel özgürlükler temalı oturumunda konuşan ABTTF, Yunanistan’ın 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Bekir Usta ve Diğerleri Dava Grubu’ndaki Türk 
dernekleri ile ilgili aleyhindeki üç kararı 16 yılı aşkın süredir uygulamadığına dikkat çekerek, bu durumun 
Batı Trakya Türk toplumunun örgütlenme özgürlüğünün ihlal edilmesinin ötesinde onun hak ve 
özgürlüklerine açık bir saldırı olduğunu ifade etti. ABTTF, 9 Haziran 2024’teki Avrupa Parlamentosu 
(AP) seçimlerinde elde ettiği başarının ardından Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi’nin siyaset ve 
medyada damgalandığını belirterek, partinin Yunanistan’ın ulusal güvenliği ve toprak bütünlüğü için 
sözde bir tehlike oluşturduğu iddia edilerek Danıştay ve Yargıtay’a kapatılması yönünde başvurular 
yapıldığını kaydetti.  
 
 
BM Medeni ve Siyasi Haklar Sözleşmesi Yunanistan incelemesine katılım, 22.10.2024 / Çevrim 
içi  
 

Birleşmiş Milletler (BM) Ekonomik ve Sosyal 
Konseyi’nde özel istişari statüye sahip olan 
ABTTF, BM Uluslararası Medeni ve Siyasi Haklar 
Sözleşmesi’ne (ICCPR) taraf ülkelerin 
uygunluğunu inceleyen İnsan Hakları 
Komitesi’nin 142. Oturumu’nda gerçekleşen 
Yunanistan incelemesine katıldı.  
 
14 Ekim-8 Kasım 2024 tarihlerinde Cenevre’de 
gerçekleştirilen oturumda 21-22 Ekim 2024 
tarihlerinde Yunanistan incelemesine ABTTF 

online olarak iştirak etti. Bu oturumda yapılacak Yunanistan incelemesi için İnsan Hakları Komitesi’ne 
STK’ların katkı süreci kapsamında ayrıntılı bir rapor gönderen ABTTF, Batı Trakya Türk toplumunun 
etnik Türk kimliği, eğitim, dernek kurma özgürlüğü, din özgürlüğü, siyasi temsil ve Batı Trakya Türk 
toplumuna yönelik nefret söylemi dahil olmak üzere Sözleşme’nin 27. Maddesi kapsamında 
toplumumuzun azınlık sorunlarını ayrıntılı bir rapor ile komiteye iletmişti. Bu toplantıya online olarak 
katılan ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü Melek Kırmacı, dernek kurma özgürlüğünün ihlali ve 
AİHM kararlarının uygulanmaması sorununu gündeme getirdi.  
 
 
FUEN TAG 10. Yıllık Toplantısı’na katılım, 30.10-02.11.2024 / Ankara, Türkiye   
 
Batı Trakya Türk toplumunu temsilen ABTTF, Batı 
Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği 
(BTAYTD) ve Dostluk Eşitlik Barış (DEB) Partisi, 
30 Ekim-1 Kasım 2024 tarihlerinde anavatan 
Türkiye’nin başkenti Ankara’da düzenlenen Avrupa 
Milletleri Federal Birliği (FUEN) Türk 
Azınlıkları/Toplulukları Çalışma Grubu (TAG) 10. 
Yıllık Toplantısı’na katıldı. Toplantıya ABTTF 
Başkanı ve FUEN TAG Sözcüsü Halit Habip Oğlu, 
ABTTF Başkan Yardımcısı ve FUEN Başkan 
Yardımcısı Nabi İbrahimcik, ABTTF Başkan 
Yardımcısı Sebahattin Mümin ile FUEN TAG 
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Sekretaryası görevlisi olarak ABTTF Merkez Ofisi Sorumlusu K. Engin Soyyılmaz iştirak etti. 
 
31 Ekim’de ilk olarak Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı’nı (YTB) ziyaret eden FUEN 
TAG heyeti, YTB Başkan Yardımcısı Abdulhadi Turus tarafından kabul edildi. Ardından Uluslararası 
Türk Kültürü Teşkilatı’nı (TÜRKSOY) ziyaret eden FUEN TAG heyeti burada TÜRKSOY Genel 
Sekreteri Sultan Raev ve Genel Sekreter Yardımcısı Sayit Yusuf tarafından kabul edildi. FUEN TAG 
heyeti, Yunus Emre Enstitüsü’nü (YEE) ziyaretinde YEE Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Cahid Şenel, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı’nı (TİKA) ziyaretinde de TİKA Başkanı Serkan Kayalar 
tarafından kabul edildi.  
 
1 Kasım’da yapılan FUEN TAG yuvarlak masa toplantısında Batı Trakya Türkleri, Rodos ve İstanköy 
Türkleri, Ahıska Türkleri, Kırım Tatarları, Kosova Türkleri, Ukrayna Gagauzları, Kuzey Makedonya 
Türkleri, Moldova Gagauzları ve Bulgaristan Türklerinin temsilcileri mensubu oldukları Türk azınlık ve 
topluluklarında son bir yılda yaşanan önemli gelişmeler, onların güncel sorunları ile temsil ettikleri 
kuruluşların faaliyetlerini aktardı. FUEN TAG’nin 2025 yılı faaliyetlerinin görüşüldüğü toplantı, 
katılımcı kuruluşların katkılarıyla 2025 için ortak yol haritasının belirlenmesiyle sona erdi. 
 
Toplantının ardından FUEN TAG heyeti Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul edildi. FUEN TAG Sözcüsü Habip Oğlu, 
2014’teki ilk yıllık toplantılarının ardından onuncu yıllık toplantılarını da Ankara’da yaptıklarını 
belirterek, FUEN ve TAG ile faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Görüşmede heyet üyeleri temsil ettikleri 
kuruluşların faaliyetlerini aktarma fırsatı buldular. 
 
 
FUEN Azınlık Kadınları Projesi konferansına katılım, 30.10-01.11.2024 / Atina, Yunanistan  
 

ABTTF, üyesi olduğu Avrupa Milletleri Federal 
Birliği’nin (FUEN) 30 Ekim-1 Kasım 2024 
tarihlerinde Atina’da düzenlediği Azınlık Kadınları 
Projesi Konferansı’na katıldı. FUEN üyesi İstanbul 
Rumları Ekümenik Federasyonu’nun 
(Ec.Fe.Con)’nun ev sahipliğinde “Çoklu ve 
Kesişimsel Eşitsizlik Biçimlerine Yaklaşımlar” 
başlıklı konferansa ABTTF Uluslararası İlişkiler 
Direktörü Melek Kırmacı konuşmacı olarak katıldı. 
Devletin rolü ve kurumlar başlıklı oturumda 

Kırmacı, Ec.Fe.Con Başkanı Nikolas Uzunoğlu, Ec.Fe.Con temsilcileri Georgia Amilia Voulgari ve İlay 
Örs Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumu ile Türkiye’de Ortodoks Rum toplumuna yönelik azınlık 
politikasında devletin rolünü ele aldılar.  
 
 
BM Azınlık Sorunları Forumu 17. Oturumu’na katılım, 28-29.11.2024 / Cenevre, İsviçre 
 
ABTTF participated in the 17th Session of the 
United Nations (UN) Forum on Minority Issues on 
28-29 November 2024. ABTTF and Western 
Thrace Minority University Graduates Association 
(WTMUGA) represented the Turkish community 
in Western Thrace at the forum themed ‘‘Minority 
representation and self-representation in public 
spaces and discourses’’ organised in Geneva, 
Switzerland. 
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Kamusal alanlarda,  eğitimde, sosyal medya dahil medyada ve sanat ile kültür alanlarında azınlıkların 
temsilinin tartışıldığı oturumlar çerçevesinde foruma katılan ABTTF Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Melek Kırmacı ve  BTAYTD üyesi Kerem Abdurahimoğlu, Batı Trakya Türk toplumunun eğitim 
alanında yaşadığı sorunları aktardı.  
 
Forumun ilk gününde azınlıkların eğitimde temsili temalı oturumda konuşan ABTTF, Yunanistan’ın 
Avrupa’da ulusal azınlıkların hakları konusunda en kötü sicile sahip ülkelerden biri olduğunu ifade ede-
rek Ulusal Azınlıkların Korunması için Çerçeve Sözleşme’yi (FCNM) onaylamadığını ve Avrupa 
Bölgesel veya Azınlık Dilleri Şartı’nı imzalamadığını söyledi. 1923 Lozan Antlaşması ile Batı Trakya 
Türk toplumunun kendi okullarını kurma ve yönetme hakkına sahip olduğunu ancak eğitimde tanınan 
bu özerkliğin hükümetin müdahaleleri neticesinde bugün yok edildiğini belirten ABTTF, eğitimin farklı 
düzeylerindeki sorunları dile getirdi.  
 
Batı Trakya Türk toplumunun temsilcileri yaptıkları konuşmalarda Batı Trakya Türk toplumunun 
eğitimdeki özerk yapısının iade edilmesini talep ederek, eğitimdeki sorunların çözümünde Türk 
toplumunun taleple-rinin ivedilikle dikkate alınmasını istediler. 
 
 
Brüksel’e çalışma ziyareti, 10.12.2024 / Brüksel, Belçika 
 

ABTTF Başkanı Halit Habip Oğlu, 10 Aralık 2024 Salı günü Avrupa 
Birliği’nin (AB) merkezi Brüksel’e çalışma ziyaretinde bulundu. 
Habip Oğlu, ABTTF Brüksel Temsilciliği’nden Deniz Servantie’nin 
kendisine eşlik ettiği çalışma ziyareti kapsamında Avrupa 
Parlamentosu (AP) üyesi milletvekilleri, Romanya’daki Macar 
azınlığına mensup ve aynı zamanda Avrupa Milletleri Federal Birliği 
(FUEN) Başkanı Loránt Vincze (EPP, Romanya), Almanya’daki Dan 
azınlığına mensup Rasmus Andresen (Yeşiller/EFA, Almanya) ve 
Bulgaristan’daki Türk toplumuna mensup İlhan Küçük’ün (Renew 
Europe, Bulgaristan) yanı sıra Avrupa Dil Eşitliği Ağı (ELEN) Genel 
Sekreteri Davyth Hicks ile görüştü. 
 
AP çatısı altında azınlık hakları ve konuları ile ilgilenen milletvekilleri 
ile yapılan görüşmelerde Batı Trakya Türk toplumunun temel ve 
güncel sorunları ile Yunanistan ve Batı Trakya’da yaşanan son 
gelişmeler aktarıldı. AP milletvekilleri ile görüşmelerde ayrıca AP’nin 
yeni yasama döneminde Geleneksel Azınlıklar, Ulusal Topluluklar ve 

Diller İntergrubu’nun tekrar kurulması ve geleceğe dönük iş birliği konuları hakkında görüş alışverişinde 
bulunuldu.  
 
ELEN Genel Sekreteri Davyth Hicks ile yapılan görüşmede Habip Oğlu, Batı Trakya Türk toplumunun 
bölgede Türkçe ve Yunanca iki dilli azınlık anaokulları açılmasına yönelik başvurularının Yunan 
makamlarınca yıllardır görmezden gelindiğini ve cevapsız bırakıldığını belirterek, Batı Trakya Türk 
toplumuna mensup çocukların ana dilleri Türkçe’yi öğrenme hakkından mahrum bırakıldığını kaydetti. 
 
 
 
 

 


